UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THANH HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH
V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,

chống TNTT, đặc biệt là đuối nước trẻ em

Thanh Hà, ngày    tháng 6  năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2213/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 02/6/2023 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương về việc tiếp tục tăng
cường công tác phòng, chống tai nạn thương tích (TNTT), đặc biệt là đuối nước
trẻ em.

Trong thời gian vừaqua, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành các văn
bản về tăng cườngcông tác phòng, chống tai nạn,thương tích trẻ em. Tuy nhiên
vẫncòn xảy ra việc trẻ em bị tai nạn,thương tích, đặc biệt là tai nạn đuối nước
dẫn đến tử vong.Trước tình hình trên, nhất là tình trạng đuối nước trẻ em có
những diễn biến phức tạp, để công tác phòng, chống tai nạn thương tích trên địa
bàn huyên thực sự được chú trọng, quan tâm, nhằm đảm bảo môi trường sống an
toàn cho trẻ em, đặc biệt khi trẻ em đang được nghỉ hè ở gia đình và cộng đồng.
UBND huyên yêu cầu UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện một số
nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.
Đặc biệt thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các biện pháp phòng, chống tai nạn
đuối nước cho trẻ em, nhất là trong mùa mưa bão, thời gian học sinh nghỉ hè.

2. Gắn trách nhiệm lãnh đạo của các địa phương trước Chủ tịch UBND
huyện, nếu để xảy ra tai nạn đuối nước trẻ em trên địa bàn mà có nguyên nhân
chủ quan từ công tác chỉ đạo triển khai thực hiện của cơ quan chức năng hoặc để
xảy ra nhiều vụ tai nạn đuối nước trẻ em tại địa phương mà không có biện pháp
khắc phục hiệu quả.

3. Chỉ đạo triển khai các hoạt động, vận động gia đình, nhà trường, các
tổ chức đoàn thể tại địa phương tổ chức hướng dẫn cho trẻ em học bơi, học các
kỹ năng an toàn trong môi trường nước, kỹ năng cứu đuối; thông qua sinh hoạt
tại cộng đồng, hội, đoàn, đội … các thành viên, hội viên, đội viên, các gia đình
và trẻ em triển khai cam kết không để trẻ tự ý đi bơi, lội nước khi không có

người lớn đi cùng; quản lý, giám sát tốt trẻ em trong thời gian nghỉ hè, nâng cao
ý thức tự bảo vệ và bảo đảm an toàn cho bản thân của trẻ em.

Yêu cầu UBND các xã,thị trấn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Bá Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:22:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Bá Định<ngobadinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:32:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:32:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:32:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!